
Pagina 1 di 1

Settore Polizia Locale
Settore Polizia Locale                                            

ORDINANZA N. 80 DEL 04/05/2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 – REVOCA ORDINANZA 
DI CHIUSURA CIMITERI

   Il Sindaco 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
Visto il DPCM del 26 aprile 2020;
Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia N. 539 del 3 maggio 2020;
Valutato il venir meno della necessità di disporre, quale misura precauzionale per concorrere 
alla più generale misura del diradamento dei contatti sociali per contrastare la diffusione del 
virus, la chiusura di cimiteri, in particolare in considerazione di quanto previsto dal citato DPCM 
del 26 aprile, nonché dall’Ordinanza regionale n. 539 del 3 maggio uu.ss.;

O R D I N A
Per le motivazioni di cui in premessa:
 la riapertura di entrambi i Cimiteri di Desio, con decorrenza 6 maggio 2020;
 la scrupolosa osservanza, da parte dei visitatori, di tutte le norme previste dal DPCM 26 

aprile 2020 nonché dall’Ordinanza Regione Lombardia N. 539 del 3 maggio 2020 -
 il divieto di assembramenti all’interno dei cimiteri cittadini
 uso di mascherina.

ORDINA ALTRESI’
ai competenti organi di vigilanza ed a tutti gli agenti e ufficiali di polizia di effettuare i controlli 
ed applicare la presente ordinanza la cui violazione è sanzionata a norma di legge.

D I S P O N E
 la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale del presente provvedimento;
 l’invio della presente Ordinanza alla G.S.D. per i provvedimenti di competenza

  Il Sindaco
  CORTI ROBERTO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


